
Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

Ergebnisliste

Ausrichter: GSRC Langenfeld´93

am 24. September 2022 in Langenfeld

1. NRW-Damen-Rommè-Meisterschaft



3. Platz GRC Krefeld ´04

1. Platz Andrea Pierstroff (GSRF Wiedenbrück ´95)
2. Platz Ingrid Schreiber (HSRC Hamm ´01)

3. Platz Erika Weimers (GSRF Wiedenbrück ´95)

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

NRW-Damen-Rommé-Einzel-Meister 2022

NRW-Damen-Rommé-3er Mannschafts-Meister 2022

1. Platz GSRF Wiedenbrück ´95
2. Platz HKS Wesseling´11



Platz Nr. Name: Verein:

1. 16 Pierstroff, Andrea GSRF Wiedenbrück ´95 65 46 107 40 155 43 327 129

2. 6 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 148 54 197 39 241 34 586 127

3. 14 Weimers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 256 45 84 49 480 32 820 126

4. 8 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 152 47 410 27 102 49 664 123

5. 15 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 249 36 202 47 273 39 724 122

6. 6 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 128 35 213 40 256 45 597 120

7. 10 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 162 41 264 40 225 39 651 120

8. 30 Nys, Alexandra GSRC Aachen´00/02 229 42 238 36 149 41 616 119

9. 1 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 111 42 152 47 280 29 543 118

10. 29 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen´00/02 278 34 215 40 132 44 625 118

11. 12 Casel, Sabrina HKS Wesseling ´11 45 48 166 38 282 31 493 117

12. 4 Dencker, Heidrun GLRR Köln ´01 108 37 183 33 172 44 463 114

13. 28 Nys, Stefanie GSRC Aachen´00/02 130 42 187 39 277 33 594 114

14. 11 Rodenbach, Ute HKS Wesseling ´11 262 36 315 37 178 39 755 112

15. 18 Fiebich, Ulrike GSRC Dortmund ´87/93 133 38 368 35 134 39 635 112

16. 21 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 219 31 244 34 174 46 637 111

17. 22 Filter, Christel GC Duisburg ´88/94 113 37 325 32 156 39 594 108

18. 23 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 254 40 211 39 302 28 767 107

19. 31 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 125 41 294 32 322 33 741 106

20. 33 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 230 39 450 29 385 38 1065 106

21. 9 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 320 29 269 32 158 42 747 103

22. 4 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 60 41 295 27 318 32 673 100

23. 27 Schepp, Marianne GSRC Aachen´00/02 191 37 190 37 342 26 723 100

24. 20 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 384 30 295 34 333 34 1012 98

25. 19 Schirrmacher, SandraGSRC Dortmund ´87/93 282 28 308 31 316 36 906 95

26. 25 Kunz-Schumacher, RoswithaGC Duisburg ´88/94 343 32 252 36 445 27 1040 95

27. 26 Kirfel, Bianca GSRC Aachen´00/02 319 24 260 44 494 26 1073 94

28. 7 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 303 28 376 27 203 38 882 93

29. 17 Marx, Monika GSRC Dortmund ´87/93 180 39 321 27 359 27 860 93

30. 24 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 166 37 173 32 503 23 842 92

31. 32 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 202 33 340 33 401 25 943 91

32. 13 Frankenstein, Marita HKS Wesseling ´11 315 27 481 28 265 27 1061 82

33. 3 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 361 29 505 29 608 21 1474 79

1.Serie          
(Spielp. -  Wertp.)

2.Serie          
(Spielp. -  Wertp.)

3.Serie          
(Spielp. -  Wertp.)

Gesamt                  
(Spielp. -  Wertp.)

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

1. NRW-Damen-Rommé-Meisterschaft am 24.09.2022 in Langenfeld

Ausrichter: GSRC Langenfeld´93

Einzelwertung :



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

Platz Verein:

1. GSRF Wiedenbrück ´95 570 127 393 136 908 114 1871 377

2. HKS Wesseling ´11 469 125 745 115 685 109 1899 349

3. GRC Krefeld ´04 775 104 1055 86 463 129 2293 319

4. GC Duisburg ´88/94 I 716 98 864 100 663 119 2243 317

5. GSRC Aachen´00/02 640 103 637 120 1113 85 2390 308

6. HKF Oberhausen ´14 557 113 1084 94 1108 96 2749 303

7. GSRC Dortmund ´87/93 595 105 997 93 809 102 2401 300

8. GLRR Köln ´01 532 112 952 103 1206 82 2690 297

9. GC Duisburg ´88/94 II 763 109 636 107 1250 78 2649 294

  1.Serie                  
(Spielp.   -    Wertp.)

  2.Serie                  
(Spielp.   -    Wertp.)

  3.Serie                  
(Spielp.   -    Wertp.)

Gesamt                 
(Spielp. -  Wertp.)

1.NRW-Damen-Rommé-Meisterschaft am 24.September 2022 in Langenfeld

3er Mannschaftswertung :

Ausrichter: GSRC Langenfeld´93



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

14 Weimers, Erika 256 45 84 49 480 32 820 126
15 Kronenberg, Rosalie 249 36 202 47 273 39 724 122
16 Pierstroff, Andrea 65 46 107 40 155 43 327 129

Gesamt 570 127 393 136 908 114 1871 377

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

10 Boy, Bettina-Ruth 162 41 264 40 225 39 651 120
11 Rodenbach, Ute 262 36 315 37 178 39 755 112
12 Casel, Sabrina 45 48 166 38 282 31 493 117

Gesamt 469 125 745 115 685 109 1899 349

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Lorenzen, Petra 303 28 376 27 203 38 882 93
8 Rogozinski, Elke 152 47 410 27 102 49 664 123
9 Loseken, Bianca 320 29 269 32 158 42 747 103

Gesamt 775 104 1055 86 463 129 2293 319

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

20 Walte, Christel 384 30 295 34 333 34 1012 98
21 Oswald, Angela 219 31 244 34 174 46 637 111
22 Filter, Christel 113 37 325 32 156 39 594 108

Gesamt 716 98 864 100 663 119 2243 317

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

26 Kirfel, Bianca 319 24 260 44 494 26 1073 94
27 Schepp, Marianne 191 37 190 37 342 26 723 100
28 Nys, Stefanie 130 42 187 39 277 33 594 114

Gesamt 640 103 637 120 1113 85 2390 308

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

1.NRW-Damen-Rommé-Meisterschaft am 24.September 2022 in Langenfeld

Ausrichter: GSRC Langenfeld´93

Mannschaftswertung :

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

1

Platz Nr. HKS Wesseling `11
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

2

Platz Nr. GRC Krefeld ´04
1. Serie 3. Serie Gesamt

3

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 I
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

2. Serie

4

Platz Nr. GSRC Aachen´00/02
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

5



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Grunwald, Renate 125 41 294 32 322 33 741 106
32 Becher, Susanne 202 33 340 33 401 25 943 91
33 Müller, Vera 230 39 450 29 385 38 1065 106

Gesamt 557 113 1084 94 1108 96 2749 303

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Marx, Monika 180 39 321 27 359 27 860 93
18 Fiebich, Ulrike 133 38 368 35 134 39 635 112
19 Schirrmacher, Sandra 282 28 308 31 316 36 906 95

Gesamt 595 105 997 93 809 102 2401 300

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Brümmel, Bärbel 111 42 152 47 280 29 543 118
2 Tümmler, Ursula 60 41 295 27 318 32 673 100
3 Gürich, Kerstin 361 29 505 29 608 21 1474 79

Gesamt 532 112 952 103 1206 82 2690 297

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

23 Plenker, Kerstin 254 40 211 39 302 28 767 107
24 Felder, Monika 166 37 173 32 503 23 842 92
25 Kunz-Schumacher, Roswitha 343 32 252 36 445 27 1040 95

Gesamt 763 109 636 107 1250 78 2649 294

9

3. Serie Gesamt

8

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 II
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

Platz Nr. GLRR Köln ´01
1. Serie 2. Serie

Ausrichter: GSRC Langenfeld´93

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

1.NRW-Damen-Rommé-Meisterschaft am 24.September 2022 in Langenfeld

7

6

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93
1. Serie 2. Serie

Mannschaftswertung :

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt


